Præcipuum autem acquirendæ vivæ fidei medium est, infallibilitatis ipsius, quæ essentialiter vero ac veracissimo divinæ veritatis testimonio nimirum, attenta, & diligens ponderatio.

Ponderandæ aurem divinæ veritatis certitudini nūlculū sublevier, sèpius occasionibus occurrentibus hæc, aut simili animo repeteret, quod ista veritas sit infallibilis, quod nullo modo deficere possit, eam fundatam esse non testimonio viri probi, aut Angeli, sed ipsiusmet Dei: omnes sancti Evangelii, aut sacrae Scripturae, aut que ab Ecclesia credenda proponuntur veritates. Dei ore prolatas, & à Spiritu sancto Ecclesiæ Christi revelatas.

tas, &c a Spiritu sancto Ecclesie Christi revelatas.  
Hinc magna concepit erga scripturam sacram  
reverentia, & affectio, dogmatum fidei nostrae &  
stigmatum, dum unam quodque eorum usq; ad minimum  
sancte Scripturæ verbum tanquam de celo

descendens, & à DEO revelatum venerabundus  
amplectimur.

Denique, qui obtinere desiderat fidem vivam in gradu heroico, magno venerationis affectu, non solum ipsas res fidei, sed ipsi quoque annexas prosequi necesse habet, quales sunt sacrae ceremoniae aliaque S. Ecclesie ad cultum & reverentiam Dei, tum interiorum, tum exteriorum instituit: Biblia, limiter sacra, Missale, Breviarium, in quibus fidei nostra thesauri reconditi sunt, affectuolo religionis cultu suscipienda sunt, & gratianimi testificatione exosculanda.

Hoc prob<sup>e</sup> intellec<sup>t</sup>erat Sanctus ille, sacra Biblia genib<sup>z</sup> flexis legere &c reveri solitus. A his, quod Dei gratia, cognovi, quod licet apprime essent erudit<sup>i</sup>, quibusq<sup>z</sup> non dearent libri, & considerationes diversa, solo tam divina veritatis, & substantialis fidei nostrae, doctrinæq<sup>z</sup> Christianæ cōpendio, brevissimo temporis spatio ad ultimum pervenerunt orationis gradū: quamquā ne alios libros rejiciamus, præfertim si ad excitandam fidei lucem ordinetur, ut in præcedentibus clarius dīm<sup>us</sup>.

C A P V T XII

Fructus exercitii viva Fidei.

**Q**ui in spiritu vivæ fidei diligenter progedit. Confunduntur, magnos adferunt, & præclaros fructus, lenti licet enim hanc solum percepere utilitatē, quod nolle in fine anni sele in virtute Fidei reperiunt solitudo. Domini nos, & in hora mortis adversus demonios tentato. Et a SS. Terris firmos & constantes, plurimum satis forent, ut praeterea exercitiū hoc charitatē mirabiliter auger. Tomo nulla enim alia lux æquæ ad eam infiammandam efficax esse potest, cum fides sola ejusdem cum al. etiam la ordinis, hierarchiæ, & virtutis sit supernaturalis, gloriosa.